
ディスカバリーハイスクール神崎 

兵庫県立神崎高等学校 

校長 齋藤 勝 

 

兵庫県立神崎高等学校のホームページ

をご覧いただき、誠にありがとうござい

ます。 

 本校は、昭和２３年に兵庫県立福崎高

等学校粟賀分校として創立され、いくつ

かの経緯を経て、昭和５２年（西暦１９

７７年）兵庫県立神崎高等学校として独

立し、現在に至る７７年の歴史と伝統を

有する学校です。現在は、ディスカバリ

ーハイスクール神崎というスローガンの

もと、全日制普通科高校として、地域に

根差しつつ、生徒の進路実現のために

様々な教育活動を展開している学校です。 

 

 これまで神崎高校に関わってくださった地域の方々や保護者、卒業生の皆様

のおかげで、あいさつの声が響き、清々しい気持ちで過ごすことができる地域に

誇れる学校になりました。ホームページのブログを通じて、日頃の教育活動の様

子を発信して参りますので、ぜひご覧ください。また、学校運営等に関して、ご

質問等ございましたら、学校にお問い合わせください。 

  

 これまでどおり、着実に歩みを進め、生徒の夢の実現をサポートして参ります。

どうぞ今後とも、本校の教育活動にご理解ご支援を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

令和７年４月 


